2-141-2108/2024
                                                                                                             86MS0048-01-2023-011414-52
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

город Нижневартовск                                                                                      05 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры Щетникова Н.В.,

при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,
в отсутствие представителя истца КУ ХМАО-Югры «Нижневартовский центр занятости населения» (извещен надлежащим образом, просил дело рассмотреть в их отсутствие, исковые требования поддержал в полном объеме), ответчика Махотину И.Э. (о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Казенного Учреждения ХМАО-Югры «Нижневартовский центр занятости населения» к Махотину Игорю Эдуардовичу о взыскании неправомерно полученного пособия по безработице,
Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Казенного Учреждения ХМАО-Югры «Нижневартовский центр занятости населения» к Махотину Игорю Эдуардовичу о взыскании неправомерно полученного пособия по безработице, отказать.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 8 города окружного значения Нижневартовска.
Мировой судья                                                                                             Н.В. Щетникова